

# Alternativet København

## Bestyrelsens beretning

26. april 2016 – 29. Januar 2017

Først vil bestyrelsen sige velkommen til alle vores nye medlemmer siden vores stiftende årsmøde.

Bestyrelsen takker for den tillid, I som forening har vist os og støtten til det arbejde, vi laver.

Ambitionerne var ikke små, da vi startede tilbage i slutningen af april, og vi gjorde derfor meget for at få en god start, der ikke blev hastet igennem. Samt at vi i processen huskede ALLE vores værdier. Vi afsatte en helt søndag, hvor vi talte bestyrelsesarbejde, makkerskab og andet igennem, samt fik konstitueret os. På vores første ordinære bestyrelsesmøde godkendte vi en forretningsorden, der bl.a. beskriver makkerskabet og vores tolkning af det, samt gjorde det klart, at alle vores bestyrelsesmøder er åbne for alle. Vi fik henover sommeren gjort alle vores dokumenter tilgængelig via Wiki og senere tog vi Dialog i brug i stedet, således at alt ligger tilgængeligt.

<https://dialog.alternativet.dk/t/dokumenter-fra-alternativet-kobenhavn/3489>

Vi har afholdt 18 bestyrelsesmøder (alle åbne) med varierende deltagelse, siden vi blev valgt. Det er der også en oversigt over i excel-format på ovenstående side.

### Det vi ikke nåede

Vi nåede ikke at få fundet den optimale (eller måske bare gode) måde at kommunikere til alle medlemmer på. Storkreds København og os dækker næsten de samme medlemmer; ca. 3.700 i storkredsen hvoraf de 3.200 er i Alternativet København. Det giver nogle kommunikationsudfordringer, der endnu ikke er blevet løst. Vi fik heller ikke hjulpet bydelene så meget, som vi gerne ville og stadig mener, der er et behov for.

### Makkerskabet

Vi er first-mover på makkerskabet i Alternativet og har gjort os en masse erfaringer. Makkerskabet rummer en masse fordele, der overtrumfer de ulemper, der også er. En større evaluering vil blive lavet.

### Nogle fordele:

Sparring med sin makker, mulighed for stor mødedeltagelse for mandatet, mangfoldighed (introvert, etnicitet, køn, viden, tanker o.m.a.) og flere ved mere i mandatet (og i bestyrelsen), flere til at løfte arbejdet, etc.

### Nogle ulemper:

En (for) stor bestyrelse hvis alle møder op, konflikt internt i makkerskabet, manglende overlevering af viden, etc.

# Alternativet København

## KV17

Hurtigt blev bestyrelsen lagt under pres for at give et mandat til en gruppe, der ville stå for KV17. Bestyrelsen ønskede at lave et grundigt stykke arbejde inden mandatet blev givet. Det er af nogle blevet kritiseret og beskrevet som ineffektivt. Diskussionen om KV17 og alt vedrørende dette har præget hele vores bestyrelsesperiode og for mange været meget energidrænende. Trods de bedste intentioner om at give medlemmerne maximal indflydelse og træffe nogle beslutninger, der tilgodeser den virkelighed, vi er en del af, så har alle vores beslutninger medført utilfredshed på den ene eller anden måde. Det er ærgerligt, at gode kræfter i vores forening både i og udenfor bestyrelsen tillægges andre motiver end at ville det bedste for Alternativet København.

## Sommerpicnic

I juni afholdt vi en dejlig picnic i Kgs. Have med rundbold, snak og hygge. Den blev holdt for at få samlet bydelene og lære hinanden at kende. Vi har klare forventninger om, at dette skal være en tradition, der gerne vokser sig større.

## Ekstraordinært årsmøde

Vi fik afholdt et ekstraordinært årsmøde, der forløb godt, og vi fik nogle nye vedtægter (troede vi). De er efterfølgende her i januar gjort ugyldige af vedtægtsudvalget pga. manglende udsendelse af nye vedtægter inden mødet. Det ekstraordinære årsmøde behandlede den manglende udsendelse af vedtægtsudkastet og var enig om at det kunne være gjort bedre, havde tiden ikke været presset, men at det ikke var i strid med vedtægterne. I de nye vedtægter (dem der er blevet underkendt) blev der indført et krav om en frist for udsendelse af materiale til behandling på et ekstraordinært årsmøde.

## Kulturnatten

Sammen med mange andre gode kræfter på tværs af storkredsen deltog vi i arbejdet med at få lavet en spændende og oplysende aften for kulturnatsgæster. Det var rigtig hyggeligt at være en del af.

## Digital-afstemning

Det lykkedes bestyrelsen af få forhandlet en god pris hjem på digital-afstemning til hele Alternativet. Dvs. at alle foreninger kan bruge digital-afstemning ligeså meget de vil og få involveret deres medlemmer på nye måder. Selv benyttede vi os af det til vores første opstillingsmøde – med stor succes. Hvilket gjorde os til first-mover på digital-afstemning til et opstillingsmøde. Successen var både i form af antallet af afgivne stemmer men også i lethed af at stemme digitalt og resultaterne, der ikke viste nogen uforklarlige afvigelser. Så det gav blod på tanden til at fortsætte arbejdet med at stemme digitalt og inddrage medlemmer på flere forskellige måder.

# Alternativet København

## Opstillingsmøde

Den 26. oktober fandt vi de første 12 kandidater til KV17. Det var en hyggelig aften med masser af god stemning og live-streaming ud til hele Verden, direkte til dit TV og andre enheder. Der blev sunget, danset, ventet og fortalt vittigheder (også de dårlige af slagsen – måske kun de dårlige?).

## Arrangement om samskabelse

I efteråret havde vi et aftenarrangement om samskabelse og forståelsen af dette begreb. Det gav gode refleksioner om og værktøjer til fremtidige samarbejder.

## Brug af konfliktmæglingsrådet

Vi kan som sagt godt lide at være first-mover og gjorde i december brug af Vibeke Hastrup fra konfliktmæglingsrådet til at hjælpe med at få løsnit op for nogle spændinger i vores gruppe af KV17-kandidater. Det var en succes, og vi kan kun anbefale at bruge Vibeke eller andre fra rådet til hjælp i forbindelse med konflikter, mulige konflikter, noget der måske er ved at blive en konflikt og lign. Stor ros til Vibeke fra alle deltagere.

## Fremtiden

Mellem nu og årsmødet i 2018 er det denne bestyrelses ønske, at vi får afviklet et super KV17-år, startende med et godt supplerende opstillingsmøde.

Desuden ønsker vi at skabe en bedre kontakt med bydelsforeningerne og større sammenhængskraft vores bydele imellem. Alternativet København er vores bydele og ikke Åbenrå. Vi håber, at den forståelse vil blive bredt ud i hele vores forening og bydelsforeninger, således at vi bliver bedre til at samles på tværs af byen.

Vi ser frem til at skulle feste med jer alle den 21. november, hvor vi alle glæder os over vores nye BR-repræsentanter (måske endda en borgmester) og det kæmpe arbejde vi lavede i 2017.

Lad os i 2017 huske ALLE vores værdier og vores debatdogmer.

Grønne hilsener



Alternativet København